

# بنا داریم در آینده «اسناد» را باز کنیم

*حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی :*

حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی گفت: بخش‌های زیادی از اسناد ما بسته بوده و ان‌شاءالله بنا داریم در آینده اسناد را باز کنیم. این اسناد بازشده خیلی از نقدها را پاسخ می‌دهد؛ به صورت گزینشی هم آنها را باز نمی‌کنیم. یادگار امام در مراسم سی‌وچهارمین سالگرد تاسیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (س) گفت: بی‌تردید همه هویت جمهوری اسلامی وابسته به امام است. البته این امر روشن و واضحی است، اما اگر هم کسی در آن تردید یا بنای شبهه داشت، فرمایشات جامع رهبر معظم انقلاب در مراسم امسال سالگرد امام از تعبیر کامل و پرمعنایی برخوردار بود که امام را جان و روح جامعه اسلامی معرفی کردند.

به گزارش جماران، او در ادامه افزود: جمهوری اسلامی حکومتی برآمده از یک اراده ملی است؛ یک اراده بزرگ که چهل‌وچند سال پیش به وقوع پیوست و بی‌تردید هیچ انقلابی در تاریخ جهان این مقدرار حرکت و حمایت قاطبه یک ملت را همراه خودش نداشته است. از نخستین روزهایی که انقلاب شکل گرفته تا آستانه پیروزی و بعد در طول دوره حیات خودش، به گونه‌ای از همراهی اقشار مختلف مردم

استفاده کرده که اگر کسی آن را انکار کند، گویی چشمه خورشید را در صبح منکر می‌شود.

سیدحسن خمینی گفت: امروز فضای مجازی واقعیت است و تقابل با آن هم آپ در هاون کوبیدن است، اما این هم مثل هر بستر دیگری است که در آن می‌شود دروغ گفت؛ دروغ‌هایی که بزرگ است ولی ممکن است کسی آن را باور کند و بر آن پایه و اساسی را قرار دهد.

یادگار امام اظهار کرد: یکی از بزرگ‌ترین وظایف مؤسسه این است که فراجحای عمل کند. همان اندازه که امام متعلق به همه مردم ایران بود، مؤسسه هم باید متعلق به همه مردم ایران باشد. همان‌گونه که همه زیر چتر امام بودند، مؤسسه هم باید در خدمت همه باشد. البته این‌ هزینه دارد؛ به خاطر اینکه وقتی شما تریسون را باز می‌کنید، هر گروه می‌گوید دیگری نباشد. اگر این وظیفه را پذیرفته‌اید، کوله‌بارتان را آماده کنید و مرعوب هیچ‌کس نشوید. مجموعه مؤسسه مربوط به امام و امام متعلق به همه است؛ هرکسی که به امام معتقد است، در مجموعه

*گزارش «شرق» از رفتار دوگانه دولت در مواجهه با مهاجرت فرزند انسیه خزعلی به کانادا*

# رئییسی نشان دهد انقلابی‌گری خودی و غیر خودی نمی‌شناسد



**معصومه معظلی:** هم‌زمان با خبر تصویب سه ماده مهم و اصلی طرح صیانت از فضای مجازی قبلی مجلس در شورای عالی فضای مجازی که حالا به آن «تنظیم‌گری» می‌گویند، خبر مهاجرت پسرانسنیبه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری، به کشور کانادا در فضای مجازی منتشر و بازتاب‌های مختلفی داشت؛ یعنی درست زمانی که شورای عالی فضای مجازی به ریاست رئیس‌جمهوری تصمیم گرفت استفاده از اینترنت و فضای مجازی را محدود کند، مشخص شد فرزند معاون رئیس‌جمهور در کانادا سربست بخشی در شرکت تولید فیلترشکن با نام «پرتنت» (betternet) است. مسئله‌ای که هم‌زمان شد با تذکر رئیسبی به معاون وزیریی که گفته شده بود فرزندش به خارج از کشور رفته و رئیس‌جمهور نیز در جواب گفته بود «اگر فرزند رفته، آبا ادر هر هم می‌رود؟»

مهدی عرفاتی، دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت، به‌تازگی در اظهاراتی گفته بود: «فرزند یک معاون وزیر برای ادامه تحصیل در کشوری خارجی ویزا گرفته بود و قصد خروج داشت که به محض اطلاع رئیس‌جمهور، دستور صادر شد؛ اگر فرزند رفت، پدر هم برود». عرفاتی همچنین با لحنی کنایه‌آمیز گفت: «گذشت آن دوران که افتخار مقامات عالی دولت، اقامت فرزندان‌شان در خارج از کشور باشد؛ اما پس از این ادعا، روشن شد که فرزند انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور نیز چند سالی است به کانادا مهاجرت کرده است. خبری که از سوی مهدی خزعلی، برادر معاون زنان رئیس‌جمهور به تأیید شد. البته انسیه خزعلی در واکنش به حضور فرزند خود در خارج از کشور مدعی شد: «پسرم خارج از کشور است، اما مهاجرت نکرده و به دنبال توسعه یک مجموعه «دانش‌بنیان» است». درحالی‌که طبق بررسی کاربران فضای مجازی و مستندات منتشرشده در رسانه‌های اجتماعی، حمیدرضا رضانازاده، پسر انسیه خزعلی، معاون ابراهیم رئیسی، مؤسس و مدیر اجرایی شرکت «پرتنت» بوده که خدمات وی‌پی‌ان به کاربران ارائه می‌دهد. این در حالی است که انسیه خزعلی یکی از حامیان فیلترینگ و محدودسازی فضای مجازی و اینترنت در کشور است.

ازاین‌رو کاربران فضای مجازی ارتباط این تلاش مجدانه برای محدودسازی و فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی با کار فرزند را به تصویر کشیده‌اند.

**یک‌بام‌ودوهوی مسئولان**

البته این اولین بار نیست که شاهد رفتار یک بام و دو هوای برخی مسئولان در قبال یک موضوع خاص هستیم؛ یعنی امری را نفی می‌کنند، اما برای خود و اطرافیان‌شان جایز می‌شمارند. ازاین‌رو برخی مسئولان شعار مرگ بر آمریکا و انگلیس و غرب می‌دهند، اما معلوم نیست چرا فرزندان‌شان در میان شعار مرگ بر این و آن گفتن‌ها، برای تحصیل و زندگی به همان کشورها مهاجرت می‌کنند! مسئله‌ای که همواره مورد مناقشه بوده و معمولاً اصولگرایان، اصلاح‌طلبان را اقیبح می‌کردند که چرا فرزندان‌شان زندگی در غرب را به زندگی در کشور ترجیح می‌دهند. اما این‌طور که به نظر می‌رسد، در دولت و مسئولان جدید دیگر نگاه سیاسی دراین‌باره تأثیر ن‌دارد و فرزند برخی از آنها همین که یکی از والدین ستمی می‌گیرد، چمدان‌ها را بسته و راهی فرنگ می‌شود. طبق آمار هاشمی‌گلیاگنایی، دبیر ستاد امر به معروف، بی‌سه تا چهار هزار نفر از فرزندان مدیر میانی در سال‌های گذشته تاکنون به خارج از کشور رفته‌اند. او تأکید دارد: «چه اصراری است فردی مسئول باشد، درحالی‌که فرزندش به خارج از کشور باشد؟ رقابتی بین مسئولین نیز وجود دارد؛ یعنی نمی‌شود افراد به دنبال تأمین یورو و

## لاریجانی، میان‌قوا؟

### شایعه‌هایی از یک مدیریت تازه برای رئیس‌مجلس قبل و بازگشتش به قدرت اجرایی سایه او را دوباره سنگین کرد

تنظیم روابط قوای سه‌گانه» نصب است، به وی داده شد و احتمالاً یکی از ریشه‌های انتشار چنین خبر نادرستی نیز همین حضور هرازگاه وی در این ساختمان بوده است. این هیئت نخستین بار با حکم رهبر انقلاب در مرداد سال ۱۳۹۰ با هدف حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه در اجرای بند ۷ اصل ۱۱۰ قانون اساسی تشکیل شده است که آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی در آن مقطع به عنوان رئیس آن منصوب شده بود. البته در حکمت یک‌دست‌شده فعلی و نبود اختلاف و تأکید بر همراهی سه‌قوه اصولگرا یا-هم دیگر جایی برای اختلاف باقی نمانده است. حتی نمایندگان مجلس که بعد از یک سال متوجه نقاط ضعف دولت شدند، با در بسته هیئت‌رئیسه مجلس برای استیضاح و بعضاً سؤال از وزرا مواجه می‌شوند. حال حتی در صورت صحت خبر، اینکه قتل‌ان در هیئت در مرادوات سیاسی فعلی نقش‌آفرین باشد، جای بسی تأمل دارد

اما اینکه علی لاریجانی بر صندلی ریاست آن تکیه‌بزند امینت‌وچوندان خواهد یافت؛ زیرا چنین انتصابی آن هم بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم‌ورد صلاحیت‌پرچاشیه‌اش،معانی مهمی در عالم‌سیاست‌ورزی در جمهوری اسلامی ایران دارد. چندی پیش هم گمانه‌زنی‌ها در رابطه با حضور لاریجانی در انتخابات مجلس دوازدهم منتشر شده بود که محمدعلی لاریجانی به عنوان رئیس هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه، این خبر صحت ندارد و آقای لاریجانی در حال حاضر به چنین عنوانی منصوب نشده است. تسنیم همچنین در توضیح دلیل انتشار شایعه مدعی شد: پس از اتمام دوره ریاست علی لاریجانی در مجلس شورای اسلامی، رهبر معظم انقلاب طی حکمی در تاریخ ۸ خرداد ۱۳۹۹ وی را به عنوان مشاور رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب کردند؛ بر همین مبنا دقتی نیز در یکی از طبقات ساختمانی که بر سردر آن تابلو «هیئت عالی حل اختلاف و

مؤسسه جا دارد و به همین دلیل جایگاه یک گروه و دو گروه نیست و چیزی را که صحیح می‌داند، می‌گوید.

او تأکید کرد: مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(س) در چارچوب مصالح کلان جمهوری اسلامی حرکت می‌کند؛ چون بزرگ‌ترین میراث امام «جمهوری اسلامی» است و به‌هیچ‌عنوان خدای ناکرده از مؤسسه، رفتاری که به تقابل یا تضعیف ارزش‌ها و ارکان جمهوری اسلامی منتهی شود، دیده نشده و نباید از هیچ‌کدام از کارهای آن بوی این مطلب استشمام شود.

سیدحسن خمینی گفت: دومین مسئله درباره مؤسسه چیزی است که تحت عنوان «جهاد تبیین» مطرح می‌شود. ما نباید بنشینیم که دشمنان امام هر روز موضوعی برای ما درست کنند و ما به دنبال جواب راه بیفتیم؛ فضای جدال فرهنگی و بحث را ما باید تعیین کنیم. بر اثر این رفتارهای آنان به‌راحتی جای قربانی و جلاذ عوض می‌شود. پرونده‌های بسته‌ای که در جمهوری اسلامی هست، بخشی از آن در اختیار ما است و باید به‌عنوان یک عنصر مبین در این فضا در معرض عموم قرار

بدیم؟ بابا دمتون گرم! چقدر شما ایده‌های ناب و خفنی دارید.»

**تجارت‌زند صد‌میلیاردی «وی‌پی‌ان» از سوی مافیای شناخته‌شده**

در شرایطی که در چند روز گذشته اینترنت کشور با مصوبه شورای عالی فضای مجازی صیانت شده و خبر وی‌پی‌ان‌فروشی پسر خزعلی هم مطرح شده است، بخشی از ویدئو سؤال جواد کریمی قدوسی، نماینده‌عضو جبهه پایداری مجلس دهم و یازدهم از محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی، در فضای مجازی دست به دست می‌شود. سخنانی که در آن وزیر جوان در صحن علنی مجلس، در پاسخ به سؤال نماینده مشهد درباره «علت عدم وظایف قانونی وزارت ارتباطات در احراز هویت افراد در اینترنت، ساماندهی فیلترشکن‌ها و…» صراحتاً گفت: «درحال‌حاضر فیلترشکن به‌راحتی فروخته می‌شود، بر خوردی با این تجارت نمی‌شود و پشتش هم معلوم است چه کسی است. مگر نمی‌شود پشت این مافیای را درآورد؟ می‌گویند قانون نداریم که فیلترشکن‌فروشی جرم است. ما شاهد تجارت چند صد میلیاردی در این حوزه هستیم.»

**تأکید بر منافع مالی برخی در محدود کردن اینترنت**

علاوه بر تأکید آذری جهرمی در آن سال‌ها مبنی بر فروش وی‌پی‌ان از سوی مافیا با تجارت چند صد میلیاردی که کسی هم جلوی آن را نمی‌گیرد، روز گذشته جلال رشیدی‌کوچی، نماینده مخالف طرح صیانت از فضای مجازی مجلس یازدهم نیز مسئله «منافع مالی» برخی در مقوله «محدودیت اینترنت» را تأیید و به «شُرُق» گفت: «اینکه بحث فیلترشکن و منافع مادی برخی در طرح‌های این‌چنینی «مصوبه اخیر شورای عالی فضای مجازی» درباره «تنظیم‌گری» یا همان «صیانت» مطرح می‌شود، حقیقت انکارناپذیری است…» حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، نماینده چند دوره مجلس، هم در گفت‌وگویی به این رفتار دوگانه برخی مسئولان واکنش نشان داد و گفت: «در گذشته کسانی که از سفارت آمریکا بالا رفته‌اند یا کسانی که شعار مرگ بر آمریکا می‌دهند و متأسفانه در جناح‌های سیاسی مختلف دارای پست و مقام شده‌اند، خانواده‌های‌شان در کشورهای غربی زندگی می‌کنند و خیلی راحت این موضوع را توجیه می‌کنند. حالا خبر مهاجرت فرزندان مسئولان به دولت کنونی رسیده است؛ دولتی که یکی از مهم‌ترین نقدهایی که به دولت گذشته داشت، این بود که چرا فرزندان سیاست‌مداران در کشورهای غربی زندگی می‌کنند». این کارشناس مسائل سیاسی ادامه داد:

«جانب اینجاست که توجیهات مسئولانی که فرزندان‌شان مهاجرت کرده‌اند، توجیهات تحقیرآمیزی است؛ یعنی واقعاً به شعور ملت توهین می‌شود. مثلاً فلان مسئولی که بیشترین شعار را داده، وقتی دخترش به کشور سوئیس می‌رود، می‌گوید به خاطر نخیه‌بودنش بوده است یا همین خانم انسیه خزعلی که می‌گوید رفتن فرزندش به دلیل انجام کارهای دانش‌بنیان است. در صورتی‌که اگر برنامه‌ای برای مناسبات مبتنی بر دانش‌بنیان وجود دارد، چرا نتخگان ایران دارند به گونه دیگری جذب کشورهای غربی می‌شوند و فقط از کانال سیاست‌محور، فرزندان آنها مهاجرت می‌کنند؟». درحالی‌که تندرهای مجلس از جمله کریمی‌قدوسی پیش از این در دولت روحانی تلاش زیادی داشتند مدیران دوتابعیتی یا کسانی را که فرزندان‌شان در خارج از کشور هستند از مسئولیت خلع کنند، به نظر می‌رسد در مواجهه با مسئولان همگفر خود در دولت فعلی چنین حساسیتی ندارند. حتی خود رئیسی هم که پیش از این از نقل‌قول شده بود اگر فرزند مسئولی رفت، پدر هم برود، مشخص نیست آیا در مواجهه با مادر این فرزندان هم چنین نظری دارد؟ یعنی با این مقوله انقلابی رفتار می‌کند؟علاوه‌براین، انتظار می‌رفت انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور، خودش دست به کار شده و اقدام بجایی در این زمینه انجام دهد، با وجودی که اول خبر استعفاغیش در فضای مجازی منتشر شد، دست به تکذیب و سپس توجیه مهاجرت فرزندش زد و حتی وی‌پی‌ان‌فروشی فرزندش در این وانفسای تلاش برای محدودکردن شبکه‌های مجازی و اینترنت را به فعالیت دانش‌بنیان نسبت داد. بااین‌حال، حذف توییت تکذیب استعفاغیش، آن هم چند ساعت بعد از آن، ابهاماتی ایجاد کرده است که خود او با رئیس‌جمهوری چه تصمیمی دراین‌باره می‌گیرند؟ آیا نشان می‌دهند که انتلافی‌گری خودی و غیر خودی نمی‌شناسد یا به توجیه این اقدام ادامه می‌دهند تا آب‌ها را آسیاب بیفتد؟

بهانه بوده؛ وگرنه بر اساس تاریخ‌های اعلامی، فرزند آقای میرسلیم پیش از ثبت‌نام‌های انتخابات مجلس یازدهم دستگیر شده‌اند و به رغم احراز جرم فرزند ایشان توسط نهادهای امنیتی، خللی در روند بررسی و تأیید صلاحیت آقای میرسلیم برای کاندیداتوری در مجلس یازدهم رخ نداده است. این فعال سیاسی اصولگرا دراین‌باره خاطرنشان کرد: دختر آقای لاریجانی برای سفر به خارج از کشور، تمکین به شوهر کرده بود، اما پسر آقای میرسلیم برای براندازی با سازمان منافقین همکاری کرده است و اصلاً این دو حتی با یکدیگر قابل قیاس هم نیست. او ادامه داد: با توجه به دسترسی‌های خاص آقای میرسلیم به جاهای مختلف، پسر او این امکان را داشت که دلبانی از اطلاعات را جمع‌وجور کند و تحویل منافقین دهد. حقیقت‌پور با بیان این مطلب که «اقدام دوگانه شورای نمایندگان در رویه بررسی صلاحیت‌ها قابل دفاع نیست»، تصریح کرد: اگر قرار است پدران از عملکرد فرزندان مصون باشند که نباید در ارتباط با دختر آقای لاریجانی آن جوسازی صورت می‌گرفت، اگر هم قرار است پدران جوب رفتارها و اعمال فرزندان را بخورند که چرا در پرونده به این مهمی در ارتباط با آقای میرسلیم، استننا قائل شده‌اند. به هر حال علی لاریجانی بعد از انتخابات معترض به رد صلاحیت خود باقی ماند اما ترجیح داد به دور از حاشیه به فعالیت در سکوت ادامه دهد و مشاور رهبری و عضو مجمع باقی بماند. اما در رابطه با بازگشت به قدرت لاریجانی که مدتی است در حد شایعه مطرح شده، چندی پیش عزت‌الله یوسفیان‌ملا از نزدیکان علی لاریجانی درباره فعال‌شدن او برای انتحابات مجلس آینده گفت: آقای لاریجانی نمی‌خواهد منتقد شود یا انتقاد کند یا حرف انتقادی بزند. هر کاری تاکنون به او ارجاع شد، همه را پذیرفت و از انجام هیچ کاری شانه خالی نکرد. به عبارت دیگر هر حکمی برای آقای لاریجانی صادر شد، او همه آن احکام سیاسی نزدیک به علی لاریجانی یادآور شد. آقای لاریجانی خیلی فعال است، علاوه بر انجام امور مربوط به مسئولیت مشاور رهبر معظم انقلاب، از جان و دل در همه جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای عالی انقلاب فرهنگی شرکت می‌کند و کارها را انجام می‌دهد.

اینکه لاریجانی سمت جدیدی دریافت خواهد کرد یا خیر همچنان نامشخص است. اما اینکه او در انتخابات‌های پیش‌رو برای بخشی از اصولگرایان حلقه اتصال باشد و لیدری بخشی از این طیف را بر عهده بگیرد، دور از ذهن نیست. به خصوص حضور کوتاه‌مدت دختر ایشان در خارج از کشور برای مثال منصور حقیقت‌پور، مشاور رئیس مجلس دهم و نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم، با مقایسه این موضوع با رد صلاحیت علی لاریجانی در سیزدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری و تأیید صلاحیت میرسلیم در انتخابات مجلس یازدهم توضیح داده است. پشت‌موضوع رد صلاحیت آقای لاریجانی یک جریان سیاسی بود و مسئله حضور کوتاه‌مدت دختر ایشان در خارج از کشور



سیاسی می‌تواند هدف آقای لاریجانی باشد. او ظرفیت و توان این کار را دارد و می‌تواند در این عرصه نیز موفق شود. وی درباره آینده سیاسی علی لاریجانی ادامه داد: آقای لاریجانی نگاه ولایتمداری و ولایت‌پذیری‌اش را بعد از رد صلاحیت در انتخابات ریاست‌جمهوری اثبات کرد. مقام معظم رهبری هم خیلی صریح از این تصمیم شورای نگهبان گلایه کردند و از این شورا خواستند که این مسئله را جبران کند. ضمن آنکه رهبر انقلاب در احکام جداگانه آقای لاریجانی را به عنوان مشاور خود، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو شورای انقلاب فرهنگی منصوب کردند. پورمختار گفت: آقای لاریجانی دارای یک ظرفیت قوی است، خودش فردی بسیار خوش‌فکر، فعال و توانمند است بنابراین می‌تواند سردمدار یک جریان جدید باشد. اینکه لاریجانی بخواهد نقش لیدری بخشی از جریان اصولگرایی را بر عهده بگیرد دور از ذهن نیست، اما حضور مجدد او در سیاست، حال به عنوان نماینده مجلس یا نامزد ریاست‌جمهوری در انتخابات چهاردهم، با توجه به نحوه برخورد شورای نگهبان با علی لاریجانی در انتخابات سیزدهم، شرایط را برای گمانه‌زنی سخت می‌کند؛ به‌خصوص زمانی که رفتارهای دوگانه با نامزدهای انتخابات‌ها می‌شود.

برای مثال منصور حقیقت‌پور، مشاور رئیس مجلس دهم و نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم، با مقایسه این موضوع با رد صلاحیت علی لاریجانی در سیزدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری و تأیید صلاحیت میرسلیم در انتخابات مجلس یازدهم توضیح داده است. پشت‌موضوع رد صلاحیت آقای لاریجانی یک جریان سیاسی بود و مسئله حضور کوتاه‌مدت دختر ایشان در خارج از کشور

بگیرد. طبیعتاً یکی از بخش‌های آن انتشار اسناد است. بخش‌های زیادی از اسناد ما بسته بوده و ان‌شاءالله بنا داریم در آینده اسناد را باز کنیم. این اسناد بازشده خیلی از نقدها را پاسخ می‌دهد؛ به صورت گزینشی هم آنها را باز نمی‌کنیم. او تأکید کرد: دوره‌های زمانی پیش رفته و مؤسسه باید به سمت بازکردن اسناد خودش پیش برود.

او در پایان گفت: امروز در جمهوری اسلامی همه باید نسبت به امیددهی حساس باشند. ممکن است هزار اشکال باشد که هست؛ اما با ناامیدی به جایی نمی‌رسیم. یکی از فیلسوفان معاصر جمله بسیار لطیفی دارد، گفته بود من نمی‌گویم هرکسی امید دارد به نتیجه رسیده، ولی می‌توانم بگویم هرکسی ناامید بوده، به هیچ جایی نرسیده است. امیددهی به آینده کشور و این اندیشه، وظیفه است. البته اصلاً به معنای این نیست که به روی مشکلات و سختی‌ها چشم ببندیم، ولی به هر حال مجموعه باید با توان خودش نسبت به مسائل داخلی خودش و کشور این امید را پیش ببرد.

### اخبار برگزیده

نامه حزب ندای ایرانیان به رئیس‌جمهور

### مصوبه کنکوری ضد عدالت را لغو کنید

با توجه به اعلام مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره کنکسور، حزب ندای ایرانیان در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار ایجاد طرحی شدند تا شرایط کنکور را به نفع عدالت آموزشی و پیشرفت علمی کشور تغییر دهد. در این نامه آمده است: «این روزها با اعلام مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، مجدداً مسئله کنکور و حاشیه‌های آن در اذهان عمومی طرح و موجب تشویش خاطر دانش‌آموزان و خانواده‌هایشان شده است. شویختانه آرمان عدالتی که در انقلاب ۵۷ مطرح و در صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهور دنبال شد، در حوزه آموزش جدا در مخاطره افتاده و زیر پای سیاست‌گذاری‌های ضد عدالت آموزشی پامال شده است. کنکور به‌عنوان دریچه‌ای برای نیل به نهاد عالی آموزش و تربیت اهل تخصص، بی‌تردید باید نردبانی برای ارتقا و پیشرفت عادلانه باشد و نه آنکه به نخوی سازمان‌یافته ناپرابری و تبعیض را بازتولید کند». در ادامه نوشته شده است: «متأسفانه سیاست‌های جدید سبب ایجاد رویه‌های نادرستی خواهد شد تا در آینده دستبایی به مدارج عالی دانشگاهی و کجوفقای استعدادها، برای دگک‌های پایین، بدل به رویایی دست‌یافتنی شود و شکاف طبقاتی، در سطح مختلف اجتماعی و اقتصادی، به حوزه آموزش و دانش نیز بسط پیدا کند. در نهایت، تداوم چنین شرایطی، جامعه‌ای تا بن‌دندان ناعادلانه ایجاد می‌کند تا اهالی قدرت و ثروت، قدرتمند و ثروتمند به دنیا بیایند و قدرتمندتر و ثروتمندتر زندگی کنند و فقرا و محرومان، در فقر به دنیا بیایند و فقیرتر از پدران‌شان بزرند. نه فرصتی برای رشد و نه مجالی برای ارتقا! نوعی از رانت ساختاری و تبعیض آموزشی‌که نقطه مقابل عدالت علوی است و نقیض آرمان‌های انقلابی». همچنین در ادامه نامه نوشته شده است: «حزب ندای ایرانیان که در راستای وظایف خود تلاش می‌کند ندای مطالبات بحق نسل جوان باشد، با تأکید بر وضعیت نامناسب و بی‌کیفیت فعلی آزمون‌های ورودی دانشگاهی، خواهان لغو مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی و انجام بررسی‌های تکمیلی توسط کارشناسان خبره و نمایندگان مجلس است؛ چراکه این طرح را بسیار ضعیف‌تر، پراشکال‌تر و فسادآورتر از وضع موجود می‌داند». نگارندگان نامه در پایان خطاب به رئیس‌آورده‌اند: «حساب آقای رئیس‌جمهور! مصوبه کنکوری ضد عدالت شورای عالی انقلاب فرهنگی با نقض آشکار برابری فرصت‌ها برای همه افراد جامعه که مبنای خدشه‌ناپذیر هرگونه عدالتی است، جولانگهی خواهد شد برای رشد سرطانی شبکه‌های مافیایی کنکوری، تقلبات و تخلفات آموزشی متعدد و تبدیل مدارس به نگاه‌های تجاری که بعید می‌نماید جز مفسده دستاورد دیگری داشته باشد. از جناب‌عالی درخواست می‌کنیم در اسرع وقت با اعلام لغو مصوبه مذکور ضمن رفع نگرانی خانواده‌ها، با بررسی دقیق و کارشناسی، دستور فرمایید طرحی که شرایط کنکوری را به نفع عدالت آموزشی و پیشرفت علمی کشور تغییر دهد، تهیه و در دستور کار قرار گیرد.»

**ادامه از صفحه اول**

مهم‌تر اینکه اکنون طرف اصلی تهران در مذاکرات برجامی، واشنگتن است که برخلاف اروپا نه به گاز، نه نفت و نه مشتقات نفتی محتاج است. در این حال بایدن و تیم او نیز اکنون رغبت گذشته را برای دستیابی به توافق فوری با تهران ندارند. البته ایجاد چنین توافقی ممکن است در آینده برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ به کارشان بیاید. ابتکار تهران پذیردکن راه میان‌بری است که از یک سو به توافق با تهران حاصل جمع متغیر و برد-برد دست یابد و از سوی دیگر خود را از صفحات نخست رسانه‌های تبلیغاتی غرب خلاص کند. این کار با رویکردهایی که نگرش‌های ماجراجویانه و هزینه‌بردار پیشنهاد می‌کنند، مغایرت است. آنان همه تخم‌مرغ‌ها را در سبد استیصال احتمالی اروپا در زمستان سخت و تسلیم در برابر اراده روسیه قرار می‌دهند؛ راهکاری که در صورت ناکامی هیچ چاره بدیلی را ارائه نمی‌کند. «آندره فونتن»، در عصر تنش‌زدایی مابین آمریکا، اتحاد جماهیر شوروی و چین کمونیست و در فرجام جنگ ویتنام، جمله‌ای تعبیری و پررغز داشت؛ او نوشت وقتی مسکو و پکن با واشنگتن آشتی کردند، این تنها ویتنام بود که هزینه داد. دورشدن از توافق به معنای آسان‌شدن حتمی اوضاع در آینده نیست.